D Eus iudiciū tuū regi da: et iudiciū tuū regi da: et

Bomin⁹ ipse in euāgeliō dicit. Pf nō iudicat quēqz: s omne iudiciū de- dit filio: Hoc est g: Deus iudiciū tuū re- gi da. Qui rex etiā filius est regis: qz t de⁹ pf vtiqz rex est. Ita scriptū ē: q rex feci nu- ptias filio suo. More aut scripture idē re- petitur. Nam q dixit: iudiciū tuūz: hoc aliter dixit: iusticiam tuaz: t qd dixit: regi: hoc aliter dixit: filio regis: sicut est illud. Qui habitat in cel: irridebit eos: t dñs s̄b sanabit eos. Qd est: qui habitat in cel:

Psalmus

Est et dñs: et quod est irridebit eos: hoc est: subsannabit eos. **E**t Leli enarrat gloriam dei: et opera manuum eius annunciat firmam entem: **L**eli repetiti sunt nomis firmam entem: et quod dictum est gloriam dei: repetitum est opera manuum eius: et quod dictum est enarrat: repetitum est annunciat. **I**ste autem repetitioes multum eloqua diuina commendat: siue eadem vba alia sententia: siue alijs vbris eadem sententia repeatat: et maxime reperiuntur in psalmis: et in eo genere simonis quo animi est mouendus affectus. **B**einde sequit. **J**udicare populus tuu in tua iusticia: et pauperes tuos in iudicio. **R**ex patre regi filio ad quam rem dedit iudicium suu et iusticiam suu: satis ostendit cum dicit: **J**udicare populu tuu in iusticia: id est ad iudicandum populu tuu. **T**al locutio est apud Salomonem: **P**roverbia Salomonis filii David: **S**care sapientiam et disciplinam: hoc est puerbia Salomonis: ad sciendam sapientiam et disciplinam: ita iudicium tuu regi da: **J**udicare psalm tuu: id est iudicium tuu da ad iudicandum populu tuu. **O**r autem ait prius populu tuu: hoc ait posterius pauperes tuos: et quod ait prius in iusticia: hoc posterius in iudicio: more illo repetitiois: **E**bibi sane demonstrat populus dei pauperem esse debere: id est non superbum: sed humilem. **B**eati enim pauperes spiritu: quoniam iporum est regnum celorum. **Q**ua paupertate etiam beatus Job pauperrimus: et anque magnas illas terrenas diuitias amiseret. **Q**uo id commemorandum putauit: quoniam sunt quidam qui facilius omnia sua paupibus distribuunt: quam ipsi pauperes dei sicut. **I**nflati sunt enim iactantia qua putant sibi esse tribuendum: non ergo dei quod bene vivunt: et ideo iam nec bene vivunt facti quod bona opera facere videantur. **B**e suo proprio habere se putant: et gloriatur quod non accipere perire: diuites sui non pauperes dei: abundantes sibi non egentes deo. **S**ed ait apostolus: Si distribuero oia mea paupib[us] et tradidero corpus meum ut ardeam: caritatem autem non habeam: nihil mihi predest. **L**anque dicebat: Si distribuero omnia mea paupibus: et pauperes dei non fuero: nihil mihi predest. **C**aritas enim non inflatur: nec est vera caritas dei in eo quod ingratus est spiritu sancto eius pro quem diffunditur in cordibus nostris caritas eius. **E**t ideo tales non pertinet ad populum dei: quod non sunt pauperes dei. **P**auperes proprio dei dicuntur: nos autem non spiritum huius mundi accepimus: sed spiritum qui ex deo est: ut sciamus quod a deo donata sunt nobis. **N**am cum et in ipso psalmo pro

LXXI

pter suscepti hois sacram: quo ubi caro factum est: dicatur deo patri regi: iusticiam tuam de filio regis: nolunt isti sibi dari iusticiam: sed a semetipsis ea habentes possident. **I**gnorantes enim dei iusticiam et suam volentes substituere: iusticie dei non sunt subiecti. **N**on sunt itaque: ut diri pauperes dei: sed diuites sui: quod non sunt humiles: sed superbi. **E**lenget vero ille iudicare populum dei iusticiam: et pauperes dei in iudicio: et eo iudicio discernet a diuitibus eorum pauperes suos: sed quod paupertate sua fecit diuites suos. **E**lamat ei quod proplus pauper: **J**udica me deus et discerne causam meam de gente non sancta. **O**rat intuato vero ordine: cum prius dixisset: **E**bus: iudicium tuum regi da: et iusticiam tuam filio regis: prius ponens iudicium: deinde iusticiam: prius iudicium posuit: deinde iudicium dicens. **J**udicare propter tuum in iusticia: et pauperes tuos in iudicio: magis ostendit iudicium se appellasse iusticiam: nihil interesse demonstrans quo ordine ponat cum id sit. **S**olet enim iudicari iudicium praeiudicatum quod iustum est: iusticias vero iniurias dicer non solem. **S**i enim prava et iniusta erit: nec iusticia iusta dicenda est. **P**roinde ponendo iudicium atque iusticie nomine repetendo: satis edocet propter se appellare iudicium quod pro iusticia ponit solet: id est quod in male iudicando intelligi non potest. **V**ibi enim dominus dicit: nolite iudicare personaliter: sed rectum iudicium iudicare: ostendit esse posse praeiudicium: cum dicit rectum iudicium iudicare. **B**enigne illud vetat: hoc precipit. **C**um vero sine villa adiectione dicit iudicium: continuo iustum vult intelligi: sicut est quod ait: Relinqatis graviora legis misericordias et iudicium: et illud quod Hieremias dicit: faciens diuitias suas non cum iudicio: Non ait: faciens diuitias prauo: vel iniusto iudicio: vel non cum iudicio recto aut iusto: sed non cum iudicio: iudicium non appellans: nisi quod rectum ac iustum est. **H**usciptam motes pacem populo: et colles iusticiam. **M**otus maiores sunt: colles minores. **A**mirus ergo hi sunt quos alius habet psalmus: pusilli cum magnis. **I**sti sunt quippe: montes exultauerunt sicut arietes: et isti: colles sicut agni ouibus. **I**n exitu israel de egypto: id est in populi dei liberatio ab huius seculi servitute. **E**xcellenti ergo sanctitate eminentes in ecclesia motes sunt: qui idonei sunt et alios docere: sic loquendo ut fideliter instruantur: sic viviendo ut salubriter imitantur. **C**olles autem sunt illorum excellentiam sua obedientia subsequentes. **Q**uare ergo